

**Protokół Nr XVIII/2015
z Sesji Rady Gminy Grudziądz
w dniu 30 grudnia 2015 r.**

Obecni wg załączonej listy obecności.

Ad 1.

Otwarcia XVIII Sesji Rady Gminy Grudziądz o godz. 10⁰⁰ dokonała Przewodnicząca Rady Gminy - p. Hanna Kołodziej witając radnych, sołtysów, p. Wójta Gminy, Sekretarza i Skarbnika Gminy oraz zaproszonych gości.

Ponadto w posiedzeniu sesji uczestniczyli Wójtowie poprzednich kadencji p. Jan Tesmer i p. Józef Rumocki.

Stwierdziła, że na stan 15 radnych obecnych na sali jest 13 radnych, wobec czego Rada jest władna do podejmowania prawomocnych decyzji.

Przewodnicząca Rady Gminy p. Hanna Kołodziej zaproponowała wprowadzenie do porządku obrad następujących zmian:

W pkt 7 porządku obrad wprowadzić zmianę poprzez wykreślenie uchwały nr 8 w sprawie: zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia planu odnowy miejscowości Węgrowo na lata 2012 – 2019;

oraz wprowadzenie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na włączenie do obszaru Pomorskiej Specjalnej Strefy Ekonomiczne nieruchomości położonych na terenie Gminy Grudziądz.

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” przyjęła zaproponowane zmiany.

Ad 2.

Przewodnicząca Rady Gminy - p. Hanna Kołodziej na sekretarza obrad zaproponowała kandydaturę radnej Grażyny Kasprzewskiej - wyraziła zgodę.

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” przyjęła kandydaturę radnej Grażyny Kasprzewskiej na sekretarza obrad.

Ad 3.

Przewodnicząca Rady Gminy – p. Hanna Kołodziej poinformowała, że protokół XVII Sesji Rady Gminy znajdował się do wglądu w Biurze Rady oraz był wyłożony przed sesją, po czym poddała protokół pod głosowanie.

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” przyjęła protokół XVII Sesji Rady Gminy Grudziądz.

Ad 4.

Przewodnicząca Rady Gminy - p. Hanna Kołodziej odczytała informację z działalności w okresie międzysesyjnym /stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.

Ad 5.

Wójt Gminy - p. Andrzej Rodziewicz przedstawił informację z działalności w okresie międzysesyjnym /stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.

Ad 6.

Budżet Gminy Grudziądz na 2016 rok

Przewodnicząca Rady Gminy - p. Hanna Kołodziej odczytała uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy:

- uchwałę Nr 10/P/2015 Składu Orzekającego Nr 5 z dnia 20.11.2015 r. dotyczącą opinii o projekcie budżetu na 2016 rok;

- uchwałę Nr 10/WPF/2015 Składu Orzekającego Nr 5 z dnia 20.11.2015 r. dotyczącą opinii o projekcie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2015 - 2025;

- uchwałę Nr 5/Dpr /2015 Składu Orzekającego Nr 5 z dnia 20.11.2015 r. dotyczącą opinii o możliwości sfinansowania deficytu budżetu na 2016 r.

Po odczytaniu uchwał Regionalnej Izby Obrachunkowej Przewodnicząca Rady Gminy p. Hanna Kołodziej zapytała, czy do przedstawionych uchwał są zapytania.

Zapytań nie było.

AD 7.

Przewodnicząca Rady Gminy - p. Hanna Kołodziej odczytała uchwały w sprawie:

-uchwalenia budżetu gminy Grudziądz na 2016 rok

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XVIII/134/2015 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

uchwalenia budżetu gminy Grudziądz na 2016 rok;

Po przyjęciu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Grudziądz na 2016 rok Przewodnicząca Rady p. Hanna Kołodziej podziękowała p. Wójtowi Gminy, p. Skarbnik Gminy, p. Sekretarz Gminy za zaangażowanie w opracowanie budżetu.

Następnie Przewodnicząca Rady - p. Hanna Kołodziej odczytała kolejne uchwały w sprawie:

-wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grudziądz na lata 2016 - 2025

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XVIII/135/2015 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grudziądz na lata 2016 – 2025;

-zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu na 2015 rok,

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XVIII/136/2015 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu na 2015 rok;

-ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli szkół oraz trybu i zakresu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobierania i wykorzystywania Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XVIII/137/2015 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli szkół oraz trybu i zakresu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobierania i wykorzystywania;

-przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2016 rok

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XVIII/138/2015 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2016 rok;

-przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2016 – 2018;
Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XVIII/139/2015
Rady Gminy Grudziądz w sprawie:
przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2016 – 2018;

-programu współpracy gminy Grudziądz z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2016 rok;
W sprawie głos zabrał Wójt Gminy - p. Andrzej Rodziewicz, który po raz kolejny zachęcał do tworzenia Stowarzyszeń w poszczególnych sołectwach podając za przykład ostatnio powstałe Stowarzyszenia w miejscowościach Wielki Wełcz i Biały Bór.
Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XVIII/140/2015 w sprawie:
programu współpracy gminy Grudziądz z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2016 rok;

-przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki 30/1 położonej w obrębie geodezyjnym Skarszewy, gmina Grudziądz;
Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XVIII/141/2015
Rady Gminy Grudziądz w sprawie:
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki 30/1 położonej w obrębie geodezyjnym Skarszewy, gmina Grudziądz

-przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w obrębie Szynych, gmina Grudziądz
Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XVIII/142/2015
Rady Gminy Grudziądz w sprawie:
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w obrębie Szynych, gmina Grudziądz

-wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Naczelnikiem Urzędu Skarbowego w Grudziądzu a Gminą Grudziądz w sprawie przejęcia od Naczelnika Urzędu Skarbowego w Grudziądzu zadań z zakresu egzekucji administracyjnej należności pieniężnych z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XVIII/143/2015
Rady Gminy Grudziądz w sprawie:
wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Naczelnikiem Urzędu Skarbowego w Grudziądzu a Gminą Grudziądz w sprawie przejęcia od Naczelnika Urzędu Skarbowego w Grudziądzu zadań z zakresu egzekucji administracyjnej należności pieniężnych z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

-wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości przez Gminę Grudziądz
Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XVIII/144/2015
Rady Gminy Grudziądz w sprawie:
wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości przez Gminę Grudziądz

-wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej
Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XVIII/145/2015
Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej

-wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XVIII/146/2015

Rady Gminy Grudziądz w sprawie

wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej

-wyrażenia zgody na włączenie do obszaru Pomorskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej nieruchomości położonych na terenie Gminy Grudziądz

Radna Koźmińska opuściła salę.

Obecnych na sali 12 radnych

Rada Gminy w obecności 12 radnych, 12 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XVIII/147/2015

wyrażenia zgody na włączenie do obszaru Pomorskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej nieruchomości położonych na terenie Gminy Grudziądz.

Po wyczerpaniu uchwał Przewodnicząca Rady Gminy - p. Hanna Kołodziej podziękowała za pozytywne przyjęcie uchwał, po czym wszystkim obecnym na sali złożyła życzenia Wszystkiego Najlepszego z okazji zbliżającego się nowego Roku 2016.

Ad 8. W wolnych wnioskach głos zabrali:

Radna Powiatu – p. Maria Malinowska, która gratulowała naszej gminie takiego budżetu, po czym dla wszystkich złożyła życzenia noworoczne od Starosty p. Edmunda Korgoła i Zarządu Powiatu.

Radny Powiatu – p. Grzegorz Szlitkus również pogratulował tak ambitnego budżetu gminy na 2016 rok, a na ręce Przewodniczącej Rady Gminy, Wójta Gminy oraz pracowników Urzędu Gminy złożył życzenia Zdrowia i Pomyślności w Nowym 2016 roku.

Pełnomocnik Wójta - p. Anna Palczewska zwróciła się z prośbą do wszystkich o poinformowanie mieszkańców o możliwości skorzystania z Grudziądzkiej Karty Dużej Rodziny.

Protokolowała

Jolanta Łączak

Przewodnicząca Rady

Hanna Kołodziej